



Reseledare: Curt Johnsson



Reserapport

Hypokolius och gruppbild: Curt Johnsson, ökenbild: Håkan Johansson



1. Al Shaheed Park
2. Jahra Pools Reserve
3. Sulaibikhat Bay
4. Al Doha Reserve
5. Jahra Farms
6. Al Shallal's Farm
7. Jal Al-Zour
8. Mutla'a Ranch
9. Fintas Park
10. Abu Hassaniyah Beach
11. Sulaibiya Pivot Fields
12. Budai Farm
13. Al Liyah Reserve
14. Abraq Al Khabari
15. United Poultry Fields
16. Ras Al Salmiya
17. Souq Sharq
18. Kuwait Free Trade Zone
19. Sulaibiya Agricultural Lake
20. Kuwait University
21. Abu Manea Camp

Resedagbok

Dag 1, torsdag 16 november

Under mellanlandningen i Frankfurt sågs två svartkråkor, en tydlig vink om att vi var på väg ut i vida världen. Kuwait City tog i kvällsmörkret emot oss med fantasieggande skyskrapor.

Dag 2, fredag 17 november

Ett par palmduvor hann flyga förbi hotellet innan vår eminente lokalguide för vistelsen här nere hann anlända. Det började ljusna.

I närbelägna Al Shaheed Park slogs vi av hur välordnat och påkostat allting var. Det dröjde inte länge innan resans fågelsällskap nummer ett hade presenterat sig, den ljudliga och livliga vitkindade bulbylen. Brun majna och indisk silvernäbb noterades innan vi fick kontakt med en av resans viktigare arter, hypokolius. De är alltid småskygga och dessa två, en hane och en hona, var inget undantag. Vad vi inte visste då var att det med denna art redan nästa morgon skulle gå väldigt mycket bättre att få se och höra dem, länge och i mängder.

Fortsatt promenad till en liten damm där ett par dvärgrördrommar visade upp sig fint. Även en rörsångare av den mindre rödbruna underarten *fuscus* sågs. En orädd härfågel fyllde på minneskortet medan masktörnskata och blåhake fanns strax intill. Många var ute och motionerade i parken och vi utbytte uppskattande nickar med varandra. Den första ärtsångaren sågs och den var av *halimodendri*-utseende, liksom de flesta andra vi såg under resan. En gransångare var en god *abietinus*-kandidat, liksom de flesta vi såg och hörde under resan, men mer om detta komplex senare i dagboken. Ett par höksångare fick därefter vår uppmärksamhet. I ett träd stod en härfågel och putsade sig.

Efter resans enda hotellfrukost for vi till Jahra Pools Reserve. Strax efter vi visat våra accesspapper låg en ung shikra och skruvade i vår närhet och vi tog oss snabbt ut ur bilarna. Temperaturen hade gått upp till nästan 25° och himlen var molnfri och rovfåglar fanns att se i alla hörn, glidande och kretsande. De flesta var större skrikörnar och många av ungfågeln hade ett inslag av brunorange i dräkten som man inte brukar se i Sverige. Fem gråhuvad purpurhönor, två dvärgprinior och en örnråk noterades vid vårt första egentliga stopp och vid det andra sågs bl.a. en sumpvipa.



Vitkindad bulbyl i Al Shaheed Park

Vid ett snabbstopp sågs en solsparv (f d gulstrupig stensparv) och vid stopp nummer tre hade vi grön biätare, grågäms, gåsgäms, kejsarörn och stäppörn, samt vid nästa stopp några sporrvipor. Sista stoppet gav oss en god fältlunch i sällskap med ett 30-tal vitögda dykänder och en gråfiskare.

Klockan hade hunnit bli 14 och vi for vidare till havsbukten Sulaibikhat Bay och närmare bestämt till lokalen Sulaibikhat Traditional Café. Med tundratrutar, stäpprutar och några kaspiska trutar stod här även ett par armeniska trutar. Gott om dammsnäppor och revhägrar tillsammans med några tereknsnäppor, sandtärnor och skäggtärnor. En smyrnakungsfiskare lät missnöjd, men det gör de ju alltid. 😊 Några tibetpipare fanns på plats, liksom mängder med slamkrypare, i varje fall av arterna Dussumier's mudskipper *Boleophthalmus dussumieri* och Walton's Mudskipper *Periophthalmus waltoni*.



Dussumier's mudskipper. Foto: Håkan Johansson

Nästa lokal utmed havsbukten var Sulaibikhat Sports Club och här stod många vadare och vilade uppe på fasta marken ovanför stranden. Ett 40-tal tibetpipare räknades in och längst ut hittades första hägerpiparen, en ungfågel. Vi blev lite förbryllade över att några sandtärnor hade så klena näbbar och visserligen har unga sandtärnor lite klenare näbbar än de adulta, men det här var extremt och fanns även på adulta fåglar. Snabbt kom hypotesen upp att näbbarna var "infärgade" med strandmaterial och bilder som reseledaren tog med kamera genom tubkikaren (digiscoping) eftersom de stod rätt långt bort, visade efter hemkomsten att just så var fallet. Lurigt! Ännu en smyrnakungsfiskare, samt en långstjärtsduva sågs.

I vår önskan att få se fler hägerpipare for vi till buktens norra sida och lokalen Doha Spit i Al Doha Reserve. Vi fann två plus två, både gamla och unga. Härligt! Ett 40-tal terek-snäppor och ett 30-tal tibetpipare fanns på plats, liksom några svartbenta strandpipare.

Dag 3, lördag 18 november

Denna dag började på bästa sätt med över hundra hypokolius i vårt sällskap. Vi var tillbaka vid Sulaibikhat Bay, denna gång vid KISR, och här fanns gott om träd med små frukter, vilka lockade till sig de vackra fåglarna. Ute bland alla större flamingor hittade vi den mindre flamingo som övervintrat här i flera år nu. Toppen! Bonus på denna lokal blev en obs av purpursolfågel, troligen en ung hane, men obsen var allt för snabb för artbestämning. En i vårt gäng hann emellertid fånga den på bild, vilket var välgörande för bestämningen. Sju tidigare obsar av arten i landet per december 2021.

Så for vi till Jahra Farms där vi intog en fin fältfrukost. I trädet ovanför oss såg och hörde vi en vanlig tajgasångare och senare på lokalen hade vi ytterligare en. Ett tiotal halsbandsparakiter avslöjade sin närvaro med gälla läten och snabba flygningar. Masktörnskata, höksångare och smyrnakungsfiskare sågs, medan en östlig sammethätta endast hördes.



Hypokolius vid Sulaibikhat Bay



Smyrnakungsfiskare

Färd norrut till Shallal's Farm där vi hade gransångare och smyrnakungsfiskare. Även denna gång lät sig östliga sammethättan endast höras. På vägen tillbaka söderut gjorde vi ett par snabbstopp utmed vägen och såg ett par hyfsat stora gnagare, Libyan Jird. En östlig sammethätta, en örnvårk, tofslärkor, isabellastenskvättor och ökenstenskvättor, samt en grönsiska som såg lite udda ut i det öppna och fruktlösa landskapet, en "rare winter visitor" i Kuwait sågs också. En varfågel som med all sannolikhet var en saxaulvarfågel *pallidirostris* sågs också. Den klart vanligaste varfågeln här.

Näst sista stoppet för dagen skedde uppe i bergen, eller snarare vid foten av en cirka 50 meter hög platå. Direkt sprang vi på en Hardy's Fringe-fingered Lizard. Borta i bergsbranten satt en minervauggla av underarten *lilith*. Den såg lite ljusare ut än vanligt. Ett par persiska stenskvättor upptäcktes, liksom två sorgstenskvtötor och en ökenstenskvätta.

Efter att ha flyttat oss en bit såg vi ytterligare två persiska stenskvättor, samt ett par ökenstenskvättor. Tofslärka fanns på plats. Finschstenskvätta, en hane, visade upp sig som hastigast. Vi for så till en liten ravin för att leta efter ökenuv, men såg istället ett par vitkronade stenskvättor, liksom ett par sorgstenskvtötor. Även här inne i den lilla ravinen fanns ett stort tält med solceller, ett utanför-staden-boende som är väldigt vanligt och populärt i Kuwait. Ökenen är full av dem om man är i närheten av allfarvägar – en motsvarighet till våra sommarstugor.

Vi avslutade dagen på Mutla'a Ranch och såg här resans enda rödräv, underart *arabica*, med betydligt större öron än våra egna rödrävar. Tolv hypokolius gav oss fina stunder och åsynen av fyra långstjärtsduvor gladdde oss också. Här sågs även sparvhök, gransångare, svarthakad buskskvätta, samt en tornfalk som åt insekter á la lärkfalk.

Dag 4, söndag 19 november

Tidig start i Fintas Park och en gransångare tristis hördes och sågs nästan direkt. En fågel som lät perfekt som det raka lätet från en vanlig näktergal gäckade oss en god stund och kom aldrig med på krysslistan. Vitkindade bulbyler, liksom ärtsångare och rödhake noterades. En del bulbyler varnade så som de brukar göra vid åsynen av en orm och källan denna gång var en katt som tagit sig upp i det täta trädet. Vid fältfrukosten hade vi trevligt sällskap av en rad olika katter.

Nästa stopp var vid östra kusten och lokalen Abu Al Hassaniya South Beach. Här stod 34 iltärnor (tidigare mindre iltärna) och två tofstärnor, liksom tre tibetpipare och tre ökenpipare. Här fanns också många långnåbbade måsar och enstaka tundratrutar och stäpptrutar, samt en kaspisk trut. Strax före ankomsten till lokalen flög två röda aror (våldigt stora, färgglada papegojor) förbi inne bland villorna. De nådde aldrig fram till krysslistan! 😊



Större skrikörn vid Jahra Pools Reserve. Foto: Jan Eske Schmidt

På väg mot nästa lokal såg vi en örnvråk utmed vägen och när vi var nästan framme sågs en honfärgad stenfalk. Vi skulle till den fågelrika lokalen Sulaibiya Pivot Fields, södra sektionen. Första stoppet gav ett 30-tal bruna glador, 2-3 stäpphökar, en stäppörn, tre större skrikörnar, fyra örnvråkar och en stäppvråk. En ovanligt blek hona långstjärtsduva sågs, liksom ett par isabellatörnskator.

Vid nästa stopp, inne i mitten av de båda sektionerna, sågs ett 50-tal kohägrar, en kejsarörn, två större skrikörnar och två stäpphökar, en adult hane och en honfärgad. Stopp nummer tre gav oss obsar av en målart på denna lokal, rödflickvipa. 16 exemplar kunde ses födosöka. En annan målart var också på plats, indisk blåkråka, med två exemplar. Lustigt nog hade reseledaren fångat även en vanlig blåkråka på bild denna dag, men under en resa har man ingen chans att nagelfara vad man fångat på bild och



Blåkråka och konstbevattning på Sulaibiya Pivot Fields

denna obs säkrades först efter hemkomsten. Han trodde att det var en av de indiska han fotade när slutaren jobbade och att den bara hade flyttat sig lite längre bort. 😊 En gammal shikra flög förbi och bakom oss låg tre kejsarörnar och skruvade. En örnvråk och en stäpphök sågs, liksom gott om vattenpiplärkor och en del kohägrar.

Vid nästa stopp sågs tre svartvingade glador, en ovanlig art i landet. En rödstrupig piplärka hördes och en isabellatörnskata sågs. Stopp nummer fem gav två örnvråkar och fyra kejsarörnar. Det blev strid om en sittplats mellan ena örnvråken och ena kejsarörnen. Vråken, som först kördes bort, kom snart tillbaka och vann. Slutligen stannade vi till vid långstjärtsduvor och njöt av de vackra fåglarna en stund.



Långstjärtsduva vid Sulaibiya Pivot Fields. Foto: Håkan Johansson

Dag 5, måndag 20 november

På vägen till Jahra Farms sågs en huskråka och väl på plats hade vi direkt en tajgasångare, rimligen samma som förra gången. Snart sågs även tre smyrnakungsfiskare och två masktörnskator. Orsaken till att vi var här var dock den art som missades förra gången, brinkmajna. Nu fanns här 13 exemplar som kunde ses på nära håll. Härligt!

Så åkte vi upp mot irakiska gränsen i norr och fågel-lokalen Budai Farm via en fem kilometer lång bro och direkt därpå en 30 km lång bro. På gården hoppades vi få se en av resans viktigaste arter, afghanskriktrast. Det dröjde inte länge efter att vi stigit ur bilarna som en i gänget fick syn på ett exemplar och ser man en ser man snart flera. Inne bland buskar och småvuxna dadelpalmer kunde vi snart räkna ihop till åtta fåglar och vi kunde stå länge och väl och njuta av de fina fåglarna. Stjärten rakt upp i vädret emellanåt vid födosöket och hopp och klättringar åt alla håll, än här, än där. Sitta tätt tillsammans när man putsade sig. Näpet! Det blev till en riktigt fin stund! Vi var helnöjda och åkte, via ett snabbstopp nära Abdaly Farm, söderut igen, till Al Liya Reserve. Först for vi in i södra delen och hade här flera ökenstenskvättor och någon isabellastenskvätta. Två plus två härfågellärkor gladde oss. En varfågel *aucheri* visade upp sig som hastigast, både stående och flygande, och alla viktiga karaktärer kunde noteras. Fram till december 2021 är endast 12 exemplar tidigare noterade i landet.



Afghanskriktrast vid Budai Farm. Foto: Håkan Johansson

Vi åkte därefter in i den norra delen där vi först fick visa tillstånd för att få komma in. Vi såg ytterligare ett par härfågellärkor och i samma ökenhabitat ökenstenskvätta och tofslärka. En Libyan Jird (gnagaren) sågs, liksom hål efter dem överallt vid foten av lite större buskar. Ett par

gransångare och spanska sparvar noterades, och vid mer metodiskt sökande kunde en ökensångare och en saxaul-varfågel ses. Längre ut i öknen såg vi en flock om fem sandökenlärkor och efter en stund ytterligare två. Här fanns även två plus en härfågellärka.

Ett skymningsstopp för ugglor vid branterna i Jal al Zour gav två minervaugglor *lilith*, båda normalmörka.

Dag 6, tisdag 21 november

Idag satte vi iväg rakt ut i öknen, i väglöst land, mot den irakiska gränsen i väster och resans raritetshetaste lokal, oasen Abraç Al Habari. Direkt efter att vi stigit ur bilarna hörde vi tajgasångare. En gransångare med nytt läte för oss alla, rätt gällt och stigande med tydlig nedåtkrök på slutet, hördes upprepade gånger. Vår lokalguide Abdulrahman sa att det var den i Iran häckande underarten *menzbieri* som lät så, ett läte och en underart han studerat lite extra. Spännande! Fler *menzbieri* hördes senare under förmiddagen. I ett buskrikt område hade vi en östlig sammetshatta och i några träd hade vi ytterligare två. Äntligen kunde vi få se dem bra. En sparvhök låg och kretsade och den kollades så klart upp så det inte var en shikra.



Te och kaffe hos ägaren till United Poultry Farm. Foto: Jan Oldebring

Tre mindre flugsnappare sågs och hördes och en adult hane stäpphök drog förbi över oss. Vitkindade bulbyler fanns även här och vem hade väntat sig något annat? Det brände till riktigt ordentligt när en spännande fågel ropades ut. Vi samlades och kostade på oss att stöta den ett par gånger för att kunna artbestämma den – ursäkt lilla fågeln – och det visade sig vara en grässångare. Ytterligare två exemplar av samma art kunde ses på samma plats och fram till december 2021 fanns endast sex tidigare fynd av arten i landet. Hej och hå! Av bara farten sågs även tre bergfinkar, en "rare winter visitor"! Tistelfjäril kom in på listan.



Härfågellärka. Foto: Jan Eske Schmidt

Efter detta for vi till United Poultry Pivot Fields och när vi skulle åka in genom den bevakade entrén kom plötsligt ägaren av gården. Han bjöd in oss på te eller kaffe på sitt kontor, vilket var en barack en bit därifrån. Att tacka nej i det läget gör man bara inte och vi fann oss snart till rätta med en kopp i handen. Ett udda och trevligt inslag under vår arabiska resa. Grupp bild togs.

Vi skådade snart på lokalen och såg isabellatörnskata, stäpphök, örnvråk och stäppvråk. Gott om vattenpiplärkor. En flock smålärkor ute i fodervallen borde vara turkestanlärkor, men kunde inte bestämmas. De gick snart ner i den höga vegetationen igen. När vi gick upp på vallen runt fodervallen, mot smålärkorna, hörde reseledaren bakifrån ett dubbelläte "tchiip-tchiip", rätt gällt, nästan rent och något utdraget. När han vände sig om hade två fåglar i sällskap kommit upp jämsides med honom och dubbellätet hördes igen. Han följde fåglarna tills de landade på vallen en bit längre fram. De studerades och foton togs. De ropades inledningsvis ut som fältpiplärkor, trots att, som reseledaren sa, de såg ut och lät som långnäbbade piplärkor och att han visste att den senare arten inte tidigare varit sedd i Kuwait. Den ena långnäbbade piplärkan hade sen godheten att flyga ut och födosöka i öppnare terräng, visserligen en bit längre bort, men bilder kunde nu tas. De styrker, trots att de inte är några mästerverk, att det rör sig om ett förstafynd för Kuwait och att det rör sig om den i Iran häckande underarten *decaptus*, bara 20 mil från Kuwait. Inte illa!

Vi körde så ut i öknen sydväst om United Poultry och hade som vanligt tofslärkor, ökenstenskvättor och isabellastenskättor. Här fanns även 2+3+2+3 härfågellärkor och 3+3 sandökenlärkor. En varfågel fick lämnas obestämmd till underart, men lär ha varit en saxaulvarfågel *pallidirostris*.

Dag 7, onsdag 22 november

Vi började denna dag vid kusten och havsfågelplassen Ras Al Salmiya. En gammal sokotraskarv rundade ett hörn, men sågs bara av några få. Ett par iltärnor flög förbi och långnäbbade måsar sågs frekvent.

Vi flyttade oss till nästa havsfågellokal, Souq Sharq, där fem sokotraskarvar kunde beskådas. En av dem fiskade i hamnen nära oss. Här sågs även åtta tofstärnor, samt en del sandtärnor och långnäbbade måsar. Även tundratrut, stäpptrut och kaspisk trut, den senare alltid i färre antal än de andra båda.



Brun glada (*lineatus*) över Sulaibiya Agricultural Lake

Så åkte vi till närliggande Kuwait Free Trade Zone i östra kanten av Sulaibihat Bay. Här hade vi en armenisk trut och en huskråka, samt några sandtärnor och skäggtärnor, förutom vadare och revhägrar. Från platsen räknades 2100 större flamingo in. En flytt till andras sidan udden gav bl.a. två sibiriska tundrapipare.

När vi ändå var i närheten tittade vi in på Kuwait University och gick en promenad bland alla träd och buskar där. Ett 150-tal hypokolius var lite överallt, vilket uppskattades storligen, men målet var ändå de båda rödgumpade bulbylerna vi också fick se. Lugna och fina, i slående kontrast mot de allestädes närvarande och högljudda vitkindade bulbylerna.

I södra utkanten av Kuwait City ligger Sulaibiya Agricultural Lake. Här fanns 17 skäggtärnor och ett par rallhägrar, liksom ett par ägretthägrar och en revhäger. En ung brun glada passerade på nära håll. Höjdpunkten var dock den basrasångare som sågs riktigt bra i kanten av ett litet vassparti. Först när vi sett vad vi ville se hos den började vi plåta, men då hade den hunnit rätt långt bort och bilderna blev inte så bra. En av resans tyngsta arter!



Vi letar finchstenskvättan i Jal Al Zour. Foto: Abdulrahman Al-Sirhan Alenezi

Vi åkte bort till Kabd för att spana lärkor, och visade våra tillståndspapper, men fick veta att den speciella ”lärkvägen” var avstängd. Vi åt vår fältlunch på platsen och blev förbryllade av en flock fåglar på långt håll. Vi förstod först inte vad det var för art, var det duvor eller var det gröna biätare, men kunde se i tub att det var tamduvor. Men vad höll de på med? Sökte de föda i luften? Nej, knappast, men det såg lite ut som när skrattnåsar fångar flygmyror. Abdulrahman kunde förklara hur det låg till. Sedan tre hundra år tillbaka, med början i Saudiarabien, tävlar man mot varandra med uppträdande tamduvsflockar. Det är inte så att man tränar dem, men man tar vara på de egenskaper de visar när de flyger och behåller de enstaka exemplar som till exempel tillfälligt kastar sig över i ryggläge när de flyger. Detta sker i lagom motvind och fågeln kan gå över i ryggläge för en kort stund åt båda hållen. Även högt V-ställda vingar premieras. Senare i de här trakterna såg vi flera flockar som var ute och samspelade i luften, knutna till olika tält och karavaner, d.v.s. ”sommarstugor”, och att de gledflög med mycket högt V-ställda vingar var standard.

Utmed vägen till nästa fågellokal såg vi en flock om sex svartkronade finklärkor, samt en brun glada. Det handlade inte om vilken lokal som helst, vi skulle ut i den stora öknen mot gränsen till Saudiarabien. För att täcka en stor yta var det bilkörning med korta stopp som gällde och nära Abu Manea Camp hade vi 9+10+11 sandökenlärkor, samt två härfågellärkor. En stäppvråk och en örnråk fanns också här.

Dag 8, torsdag 23 november

Sista fältdagen och återbesök uppe vid högplatån i Jal Al Zour. Vi hittade två persiska stenskvättor och två sorgstenskvättor. Vi flyttade oss en bit och hade ännu en persisk stenskvätta och en sorgstenskvätta.

Så drog vi till Sulaibiya Pivot Fields och körde direkt till platsen där vi sett alla rödflickviporna förra gången. Nu fanns ingen av dem här, men till vår glädje hade de bytts ut mot 15 stäppvipor. 15 fynd i landet fram till december 2021. Fem viparter på samma resa i Mellanöstern får man vara nöjd med. Kohägrarna var nu uppe i 209 stycken till antalet och idag var här två vanliga blåkråkor och en indisk blåkråka. Ett par större skrikörnar, ett par stäpphökar, ett par örnråkar, en kejsarörn, en svartvingad glada och några bruna glador var en del av rovfåglarna på plats. Vi såg även en svarthakad buskskvätta, två isabellatörnskatator och ett par smyrnakungsfiskare.

Vid nästa stopp hade vi östlig sammetshatta, fyra gröna biätare, en blek tornseglare och fyra stäppvråkar vulpinus. Vi åt vår fältlunch på lokalens tredje och sista stopp och därifrån sågs en större skrikörn av den ljusa formen *fulvescens*, samt bl.a. några bruna glador.

På eftermiddagen skådade vi vid Sulaibikhat Bay och lokalen Sulaibikhat Traditional Café. Härifrån kunde vi se 15 hägerpipare. Tänk att en så stor vadare med näbb och klor gräver ut sitt bo i sanden. Förvånansvärt! Arten häckar i stort antal i norra Kuwait, ute på ön Bubiyan Island. På lokalen fanns även tibetpipare, ökenpipare och svartbent strandpipare. Udda på denna plats var de sex natthägrar som stod och fiskade ute i havet, och mitt på dagen, i sällskap med bl.a. revhägrar. Tereksnäppor, skäggtärnor, sandtärnor och en rallhäger noterades också. Härifrån räknades 1600 större flamingor in.

Vi körde till buktens norra sida och hade på ett ställe i Al Doha Reserve 1050 storskarvar och på ett annat rätt många sandtärnor och skäggtärnor. Ute på ett rev stod tundratrutar *heuglini* och stäpprutur *barabensis*.



Blue-spotted Arab (*Colotis phisadia*). Foto: Jan Eske Schmidt

Vi ville se huskråka bättre och återvände till Kuwait University där tio exemplar kunde beskådas. Där inne fanns även en kohäger och ett par tiotal hypokolius som inte längre röntes samma uppmärksamhet. Abdulrahman skrattade till över detta faktum och så gjorde vi.

Vi avslutade resan där vi hade så väldigt många hypokolius vid ett tidigare tillfälle. Nu var här inga. Det är morgonen som gäller i det fallet, innan de sprider ut sig för näringssök i trakterna. Dock gott om fåglar i bukten, mest vadare, hägrar och måsar, men även en mängd större flamingor. En vacker syn!

När vi kom tillbaka till hotellet tackades vår lokalguide Abdulrahman och hans chaufför Abdulkadr av med pompa och ståt. De förhöjde värdet på vår resa avsevärt med god lokal- och fågelkunskap, med goda fältfrukostar och fältluncher, med omdömesgill körning och med trevligt sällskap i största allmänhet. Stort tack till dem!

Stort tack även till det störtsköna avifaunagäng som följde med på resan. Intet fattades hos er och ni var riktiga fenor på att hitta fågel, av största värde för en reseledare. Många glada skratt och många fina minnen för undertecknad.

En knapp timme före midnatt for vi till flygplatsen i Kuwait City för vidare transport till Skandinavien via Frankfurt.

Dag 9, fredag 24 november

Planet lyfte vid 02.20. Lite sömn på flyget och hemma tidig eftermiddag. Stort tack för denna gång!

Curt Johnsson



Frukost i Abraa Al Habari. Foto: Håkan Johansson



Keldjur i Al Liya Reserve



Al Shaheed Park

Fåglar:

- 1 **Skedand** *Spatula clypeata* (Northern Shoveler)
Observerad 1 dag totalt.
- 2 **Gräsand** *Anas platyrhynchos platyrhynchos* (Mallard)
Observerad 1 dag totalt.
- 3 **Kricka** *Anas crecca* (Eurasian Teal)
Observerad 1 dag totalt.
- 4 **Vitögd dykand** *Aythya nyroca* (Ferruginous Duck)
30 Jahra Pools Reserve 17.11.
- 5 **Vigg** *Aythya fuligula* (Tufted Duck)
Observerad 1 dag totalt.
- 6 **Blek tornseglare** *Apus pallidus pallidus* (Pallid Swift)
300 längs vägen 17.11. Observerad 3 dagar totalt.
- 7 **Tamduva** *Columba livia domestica* (Feral Dove)
Observerad 7 dagar totalt.
- 8 **Turkduva** *Streptopelia decaocto* (Eurasian Collared Dove)
Observerad 7 dagar totalt.
- 9 **Palmduva** *Spilopelia senegalensis cambayensis* (Laughing Dove)
Observerad 7 dagar totalt.
- 10 **Långstjärtsduva** *Oena capensis capensis* (Namaqua Dove)
2 längs vägen 17.11, 4 Mutla'a Ranch 18.11 och 4 Sulaibiya Pivot Fields 19.11.
- 11 **Vattenrall** *Rallus aquaticus* (Water Rail)
1 Al Shaheed Park 17.11.
- 12 **Rörhöna** *Gallinula chloropus chloropus* (Common Moorhen)
Observerad 2 dagar totalt.
- 13 **Sothöna** *Fulica atra atra* (Eurasian Coot)
Observerad 2 dagar totalt.
- 14 **Gråhuvad purpurhöna** *Porphyrio poliocephalus seistanicus* (Grey-headed Swamphen)
5 Jahra Pools Reserve 17.11.
- 15 **Smådopping** *Tachybaptus ruficollis iraquensis* (Little Grebe)
Observerad 2 dagar totalt.
- 16 **Större flamingo** *Phoenicopterus roseus* (Greater Flamingo)
400 Sulaibikhat Bay 18.11, 2100 Kuwait Free Trade Zone 22.11 och 1600 Sulaibikhat Bay 23.11.
Observerad 5 dagar totalt.
- 17 **Mindre flamingo** *Phoeniconaias minor* (Lesser Flamingo)
1 Sulaibikhat Bay 18.11.
Har återvänt under flera år.
- 18 **Strandskata** *Haematopus ostralegus longipes* (Eurasian Oystercatcher)
2 Kuwait Free Trade Zone 22.11.
- 19 **Styltlöpare** *Himantopus himantopus* (Black-winged Stilt)
Observerad 3 dagar totalt.
- 20 **Skärfläcka** *Recurvirostra avosetta* (Pied Avocet)
Observerad 2 dagar totalt.

- 21 **Tofsvipa** *Vanellus vanellus* (Northern Lapwing)
Observerad 3 dagar totalt.
- 22 **Sporrvipa** *Vanellus spinosus* (Spur-winged Lapwing)
5 Jahra Pools Reserve 17.11.
- 23 **Rödflikvipa** *Vanellus indicus aigneri* (Red-wattled Lapwing)
16 Sulaibiya Pivot Fields 19.11.
- 24 **Stäppvipa** *Vanellus gregarius* (Sociable Lapwing)
15 Sulaibiya Pivot Fields 23.11.
- 25 **Sumpvipa** *Vanellus leucurus* (White-tailed Lapwing)
1 Jahra Pools Reserve 17.11.
- 26 **Sibirisk tundrapipare** *Pluvialis fulva* (Pacific Golden Plover)
2 Kuwait Free Trade Zone 22.11.
- 27 **Kustpipare** *Pluvialis squatarola squatarola* (Grey Plover)
Observerad 3 dagar totalt.
- 28 **Större strandpipare** *Charadrius hiaticula tundrae* (Common Ringed Plover)
Observerad 4 dagar totalt.
- 29 **Svartbent strandpipare** *Charadrius alexandrinus alexandrinus* (Kentish Plover)
Observerad 4 dagar totalt.
- 30 **Mongolpipare** *Charadrius mongolus pamirensis* (Lesser Sand Plover)
100 utmed Sulaibikhat Bay 17.11 och 3 Abu Hassaniyah Beach 19.11. Observerad 4 dagar totalt.
- 31 **Ökenpipare** *Charadrius leschenaultii* (Greater Sand Plover)
3 Abu Hassaniyah Beach 19.11. Observerad 3 dagar totalt.
- 32 **Småspov** *Numenius phaeopus* (Eurasian Whimbrel)
2 längs vägen 17.11. Observerad 3 dagar totalt.
- 33 **Storspov** *Numenius arquata orientalis* (Eurasian Curlew)
Observerad 4 dagar totalt.
- 34 **Myrspov** *Limosa lapponica* (Bar-tailed Godwit)
Observerad 1 dag totalt.
- 35 **Rödspov** *Limosa limosa limosa* (Black-tailed Godwit)
1 Sulaibikhat Bay 17.11.
- 36 **Roskarl** *Arenaria interpres interpres* (Ruddy Turnstone)
Observerad 1 dag totalt.
- 37 **Myrsnäppa** *Calidris falcinellus* (Broad-billed Sandpiper)
Observerad 1 dag totalt.
- 38 **Mosnäppa** *Calidris temminckii* (Temminck's Stint)
Observerad 3 dagar totalt.
- 39 **Sandlöpare** *Calidris alba alba* (Sanderling)
Observerad 1 dag totalt.
- 40 **Kärrensäppa** *Calidris alpina alpina* (Dunlin)
Observerad 3 dagar totalt.
- 41 **Småsnäppa** *Calidris minuta* (Little Stint)
Observerad 3 dagar totalt.

- 42 **Enkelbeckasin** *Gallinago gallinago gallinago* (Common Snipe)
Observerad 1 dag totalt.
- 43 **Tereksnäppa** *Xenus cinereus* (Terek Sandpiper)
50 utmed Sulaibikhat Bay 17.11 och 6 Sulaibikhat Bay 23.11.
- 44 **Drillsnäppa** *Actitis hypoleucos* (Common Sandpiper)
Observerad 1 dag totalt.
- 45 **Skogssnäppa** *Tringa ochropus* (Green Sandpiper)
Observerad 1 dag totalt.
- 46 **Rödbena** *Tringa totanus* (Common Redshank)
Observerad 3 dagar totalt.
- 47 **Dammsnäppa** *Tringa stagnatilis* (Marsh Sandpiper)
60 utmed Sulaibikhat Bay 17.11. Observerad 3 dagar totalt.
- 48 **Grönben** *Tringa glareola* (Wood Sandpiper)
Observerad 1 dag totalt.
- 49 **Gluttsnäppa** *Tringa nebularia* (Common Greenshank)
Observerad 3 dagar totalt.
- 50 **Hägerpipare** *Dromas ardeola* (Crab-plover)
4 Al Doha Reserve 17.11, 1 Sulaibikhat Bay 17.11 och 15 Sulaibikhat Bay 23.11.
- 51 **Långnäbbad mås** *Chroicocephalus genei* (Slender-billed Gull)
Observerad 6 dagar totalt.
- 52 **Skrattmå** *Chroicocephalus ridibundus* (Black-headed Gull)
Observerad 6 dagar totalt.
- 53 **Kaspisk trut** *Larus cachinnans* (Caspian Gull)
1 Abu Hassaniyah Beach 19.11. Observerad 4 dagar totalt.
- 54 **Armenisk trut** *Larus armenicus* (Armenian Gull)
2 Sulaibikhat Bay 17.11 och 1 Kuwait Free Trade Zone 22.11.
- 55 **Silltrut** *Larus fuscus* (Lesser Black-backed Gull)
heuglini: Observerad 5 dagar totalt.
barabensis: Observerad 5 dagar totalt
- 56 **Sandtärna** *Gelochelidon nilotica nilotica* (Gull-billed Tern)
Observerad 3 dagar totalt.
- 57 **Skräntärna** *Hydroprogne caspia* (Caspian Tern)
Observerad 4 dagar totalt.
- 58 **Tofstärna** *Thalasseus bergii velox* (Greater Crested Tern)
2 Abu Hassaniyah Beach 19.11 och 10 Souq Sharq 22.11.
- 59 **Iltärna** *Thalasseus bengalensis emigratus* (Lesser Crested Tern)
34 Abu Hassaniyah Beach 19.11 och 2 Ras Al Salmiya 22.11.
- 60 **Kentsk tärna** *Thalasseus sandvicensis* (Sandwich Tern)
1 Abu Hassaniyah Beach 19.11. Observerad 2 dagar totalt.
- 61 **Skäggtärna** *Chlidonias hybrida hybrida* (Whiskered Tern)
3 längs vägen 17.11, 17 Sulaibiya Agricultural Lake 22.11 och 3 Kuwait Free Trade Zone 22.11. Observerad 3 dagar totalt.

- 62 **Sokotraskarv** *Phalacrocorax nigrogularis* (Socotra Cormorant)
5 Souq Sharq 22.11 och 1 Ras Al Salmiya 22.11.
- 63 **Storskarv** *Phalacrocorax carbo sinensis* (Great Cormorant)
1050 Al Doha Reserve 23.11. Observerad 6 dagar totalt.
- 64 **Skedstork** *Platalea leucorodia leucorodia* (Eurasian Spoonbill)
Observerad 1 dag totalt.
- 65 **Dvärgörddrom** *Ixobrychus minutus minutus* (Little Bittern)
2 Al Shaheed Park 17.11.
- 66 **Natthäger** *Nycticorax nycticorax nycticorax* (Black-crowned Night Heron)
6 Sulaibikhat Bay 23.11. En del stod ute till havs och födosökte - i dagsljus.
- 67 **Rallhäger** *Ardeola ralloides* (Squacco Heron)
3 Sulaibiya Agricultural Lake 22.11 och 1 Sulaibikhat Bay 23.11.
- 68 **Kohäger** *Bubulcus ibis* (Western Cattle Egret)
200 Sulaibiya Pivot Fields 19.11, 2 längs vägen 22.11 och 209 Sulaibiya Pivot Fields 23.11. Observerad 4 dagar totalt.
- 69 **Gråhäger** *Ardea cinerea cinerea* (Grey Heron)
Observerad 5 dagar totalt.
- 70 **Ägretthäger** *Ardea alba alba* (Great Egret)
Observerad 4 dagar totalt. Endast enstaka exemplar.
- 71 **Silkeshäger** *Egretta garzetta garzetta* (Little Egret)
Observerad 4 dagar totalt.
- 72 **Revhäger** *Egretta gularis schistacea* (Western Reef Heron)
Observerad 6 dagar totalt.
- 73 **Fiskgjuse** *Pandion haliaetus haliaetus* (Osprey)
1 Al Doha Reserve 17.11 och 1 Al Doha Reserve 23.11.
- 74 **Svartvingad glada** *Elanus caeruleus vociferus* (Black-winged Kite)
3 Sulaibiya Pivot Fields 19.11 och 1 Sulaibiya Pivot Fields 23.11.
- 75 **Tofsbivråk** *Pernis ptilorhynchus orientalis* (Crested Honey Buzzard)
1 längs vägen 19.11. Adult hane.
- 76 **Gåsgam** *Gyps fulvus fulvus* (Griffon Vulture)
1 Jahra Pools Reserve 17.11.
- 77 **Grågam** *Aegypius monachus* (Cinereous Vulture)
1 Jahra Pools Reserve 17.11.
- 78 **Större skrikörn** *Clanga clanga* (Greater Spotted Eagle)
30 Jahra Pools Reserve 17.11, 8 Sulaibiya Pivot Fields 19.11, 1 Al Liyah Reserve 20.11, 1 United Poultry Fields 21.11 och 3 Sulaibiya Pivot Fields 23.11.
En fulvescens. En del yngre fåglar med rätt mycket brunorange i sig – och rätt ljusa “fönster”.
- 79 **Stäppörn** *Aquila nipalensis orientalis* (Steppe Eagle)
1 Jahra Pools Reserve 17.11, 1 Sulaibiya Pivot Fields 19.11 och 1 United Poultry Fields 21.11.
- 80 **Kejsarörn** *Aquila heliaca* (Eastern Imperial Eagle)
1 Jahra Pools Reserve 17.11, 5 Sulaibiya Pivot Fields 19.11, 1 United Poultry Fields 21.11 och 2 Sulaibiya Pivot Fields 23.11.

- 81 **Shikra** *Accipiter badius cenchroides* (Shikra)
1 1k Jahra Pools Reserve 17.11 och 1 adult Sulaibiya Pivot Fields 19.11.
- 82 **Sparvhök** *Accipiter nisus* (Eurasian Sparrowhawk)
Observerad 4 dagar totalt.
- 83 **Brun kärrhök** *Circus aeruginosus aeruginosus* (Western Marsh Harrier)
Observerad 4 dagar totalt.
- 84 **Stäpphök** *Circus macrourus* (Pallid Harrier)
5 Sulaibiya Pivot Fields 19.11, 1 United Poultry Fields 21.11, 1 Al-Abraq Al-Khabari 21.11 och 2 Sulaibiya Pivot Fields 23.11.
- 85 **Brun glada** *Milvus migrans lineatus* (Black Kite)
30 Sulaibiya Pivot Fields 19.11 och 1 Sulaibiya Agricultural Lake 22.11. Observerad 3 dagar totalt.
- 86 **Örnvråk** *Buteo rufinus rufinus* (Long-legged Buzzard)
2 Jahra Pools Reserve 17.11, 1 längs vägen 18.11, 2 längs vägen 19.11, 5 Sulaibiya Pivot Fields 19.11, 2 United Poultry Fields 21.11, 1 Souq Sharq 22.11, 2 Sulaibiya Pivot Fields 23.11 och 1 längs vägen 23.11.
- 87 **Ornvråk** *Buteo buteo vulpinus* (Common Buzzard)
1 längs vägen 17.11, 3 Sulaibiya Pivot Fields 19.11, 1 längs vägen 20.11, 1 United Poultry Fields 21.11, 1 Souq Sharq 22.11, 2 Sulaibiya Pivot Fields 23.11 och 1 längs vägen 23.11. S.k. stäppvråk.
- 88 **Minervauggla** *Athene noctua lilith* (Little Owl)
1 Jal Al-Sur 18.11 och 2 Jal Al-Sur 20.11.
Underart lilith, men ingen riktigt ljus individ.
- 89 **Härfågel** *Upupa epops epops* (Eurasian Hoopoe)
2 Al Shaheed Park 17.11, 1 Jahra Farm 18.11 och 1 Sulaibiya Pivot Fields 23.11.
- 90 **Indisk blåkråka** *Coracias benghalensis benghalensis* (Indian Roller)
2 Sulaibiya Pivot Fields 19.11 och 1 Sulaibiya Pivot Fields 23.11.
- 91 **Blåkråka** *Coracias garrulus* (European Roller)
1 Sulaibiya Pivot Fields 19.11 och 2 Sulaibiya Pivot Fields 23.11.
- 92 **Smyrnakungsfiskare** *Halcyon smyrnensis smyrnensis* (White-throated Kingfisher)
3 längs vägen 17.11, 3 längs vägen 18.11, 1 Sulaibiya Pivot Fields 19.11 och 2 Jahra Farm 20.11.
Observerad 5 dagar totalt.
- 93 **Kungsfiskare** *Alcedo atthis* (Common Kingfisher)
2 längs vägen 17.11.
- 94 **Gråfiskare** *Ceryle rudis syriacus* (Pied Kingfisher)
1 Jahra Pools Reserve 17.11.
- 95 **Grön biätare** *Merops persicus persicus* (Blue-cheeked Bee-eater)
1 Jahra Pools Reserve 17.11 och 6 Sulaibiya Pivot Fields 23.11.
- 96 **Tornfalk** *Falco tinnunculus* (Common Kestrel)
Observerad 6 dagar totalt.
- 97 **Stenfalk** *Falco columbarius* (Merlin)
1 Sulaibiya Pivot Fields 19.11. Honfärgad.
- 98 **Halsbandsparakit** *Psittacula krameri borealis* (Rose-ringed Parakeet)
2 Sulaibikhat Bay 18.11 och 10 Jahra Farm 18.11. Observerad 5 dagar totalt.
- 99 **Törnskata** *Lanius collurio* (Red-backed Shrike)
1 Jahra Farm 18.11 och 1 Jahra Farm 20.11.

- 100 **Isabellatörnskata** *Lanius isabellinus isabellinus* (Isabelline Shrike)
12 längs vägen 17.11. Observerad 5 dagar totalt.
- 101 **Varfågel** *Lanius excubitor* (Great Grey Shrike)
aucherii: 1 Al Liyah Reserve 20.11.
pallidirostris: 1 Al Liyah Reserve 20.11, 1 United Poultry Fields 21.11, samt 1 Abu Manea Camp 22.11
troligen av denna underart.
- 102 **Masktörnskata** *Lanius nubicus* (Masked Shrike)
2 Al Shaheed Park 17.11, 1 Jahra Farm 18.11, 3 Jahra Farm 20.11 och 1 Sulaibikhat Bay 23.11.
- 103 **Huskråka** *Corvus splendens zugmayeri* (House Crow)
1 längs vägen 20.11, 1 Kuwait Free Trade Zone 22.11 och 10 Kuwait University 23.11.
- 104 **Hypocolius** *Hypocolius ampelinus* (Grey Hypocolius)
2 Al Shaheed Park 17.11, 12 Mutla'a Ranch 18.11, 110 Sulaibikhat Bay 18.11 och 150 Kuwait University
22.11. Observerad 4 dagar totalt, ej räknade sista dagen.
- 105 **Pungmes** *Remiz pendulinus jaxarticus* (Eurasian Penduline Tit)
1 Jahra Pools Reserve 17.11.
- 106 **Härfågellärka** *Alaemon alaudipes doriae* (Greater Hoopoe-Lark)
9 Al Liyah Reserve 20.11 och 11 United Poultry Fields 21.11. Observerad 3 dagar totalt.
- 107 **Sandökenlärka** *Ammomanes cinctura arenicolor* (Bar-tailed Lark)
7 Al Liyah Reserve 20.11, 6 United Poultry Fields 21.11 och 30 Abu Manea Camp 22.11.
- 108 **Svartkronad finklärka** *Eremopterix nigriceps melanauchen* (Black-crowned Sparrow-Lark)
6 längs vägen 22.11.
- 109 **Sånglärka** *Alauda arvensis armenica* (Eurasian Skylark)
Observerad 3 dagar totalt.
- 110 **Tofslärka** *Galerida cristata brachyura* (Crested Lark)
Observerad 6 dagar totalt.
- 111 **Rödgulpad bulbyl** *Pycnonotus cafer* (Red-vented Bulbul)
2 Kuwait University 22.11.
- 112 **Vitkindad bulbyl** *Pycnonotus leucotis mesopotamia* (White-eared Bulbul)
Observerad 7 dagar totalt.
- 113 **Tajgasångare** *Phylloscopus inornatus* (Yellow-browed Warbler)
2 Jahra Farm 18.11, 1 Jahra Farm 20.11 och 2 Al-Abraq Al-Khabari 21.11.
Alltså ingen bergtajgasångare noterad.
- 114 **Gransångare** *Phylloscopus collybita* (Common Chiffchaff)
Observerad 5 dagar totalt.
Underarterna *abietinus* och *menzbieri*, kanske även *caucasicus*.
tristis: 1 Fintas park 19.11. Observerad 2 dagar totalt
- 115 **Basrasångare** *Acrocephalus griseldis* (Basra Reed Warbler)
1 Sulaibiya Agricultural Lake 22.11.
- 116 **Rörsångare** *Acrocephalus scirpaceus fuscus* (Common Reed Warbler)
1 Al Shaheed Park 17.11.
- 117 **Grässångare** *Cisticola juncidis* (Zitting Cisticola)
3 Al-Abraq Al-Khabari 21.11. Sällsynt i landet.
- 118 **Dvärgprinia** *Prinia lepida lepida* (Delicate Prinia)
2 Jahra Pools Reserve 17.11.

- 119 **Svarthätta** *Sylvia atricapilla dammholzi* (Eurasian Blackcap)
Observerad 2 dagar totalt.
- 120 **Trädgårdssångare** *Sylvia borin* (Garden Warbler)
1 Al Shaheed Park 17.11.
- 121 **Höksångare** *Curruca nisoria* (Barred Warbler)
2 Al Shaheed Park 17.11 och 1 Jahra Farm 18.11.
- 122 **Ärtsångare** *Curruca curruca* (Lesser Whitethroat)
Observerad 3 dagar totalt.
De flesta såg ut som *halimodendri*, men även någon av *curruca-/blythi*-typ.
- 123 **Ökensångare** *Curruca nana* (Asian Desert Warbler)
1 Al Liyah Reserve 20.11.
- 124 **Östlig sammetsätta** *Curruca mystacea* (Menetries's Warbler)
1 Mutla'a Ranch 18.11, 1 Jahra Farm 18.11, 1 längs vägen 18.11, 3 Al-Abraq Al-Khabari 21.11, 1 Kuwait University 22.11 och 1 Sulaibiya Pivot Fields 23.11.
- 125 **Törnsångare** *Curruca communis* (Common Whitethroat)
2 Al Shaheed Park 17.11.
- 126 **Afghanskriktrast** *Argya huttoni salvadorii* (Afghan Babbler)
8 Budai Farm 20.11.
- 127 **Brinkmajna** *Acridotheres ginginianus* (Bank Myna)
13 Jahra Farm 20.11.
- 128 **Brun majna** *Acridotheres tristis tristis* (Common Myna)
Observerad 6 dagar totalt.
- 129 **Stare** *Sturnus vulgaris* (Common Starling)
1 Al Shallal Farm 18.11 och 400 Sulaibiya Pivot Fields 23.11. Observerad 3 dagar totalt.
- 130 **Taltrast** *Turdus philomelos* (Song Thrush)
1 Jahra Farm 18.11. Observerad 2 dagar totalt.
- 131 **Rödhake** *Erithacus rubecula* (European Robin)
1 Al Shaheed Park 17.11, 2 Al-Abraq Al-Khabari 21.11, 1 Al Doha Reserve 23.11 och 1 Sulaibikhat Bay 23.11.
- 132 **Blåhake** *Luscinia svecica* (Bluethroat)
1 Al Shaheed Park 17.11 och 1 Al-Abraq Al-Khabari 21.11.
- 133 **Mindre flugsnappare** *Ficedula parva* (Red-breasted Flycatcher)
4 Al-Abraq Al-Khabari 21.11.
- 134 **Svarthakad buskskvätta** *Saxicola rubicola rubicola* (European Stonechat)
1 Jahra Pools Reserve 17.11, 1 Mutla'a Ranch 18.11, 3 Sulaibiya Pivot Fields 19.11 och 1 Sulaibiya Pivot Fields 23.11. Observerad 5 dagar totalt.
- 135 **Vitgumpad buskskvätta** *Saxicola maurus* (Siberian Stonechat)
2 Jahra Pools Reserve 17.11 och 1 United Poultry Fields 21.11.
hemprichii: 1 Jahra Pools Reserve 17.11. Vanligaste underarten i Kuwait.
- 136 **Isabellastenskvätta** *Oenanthe isabellina* (Isabelline Wheatear)
Observerad 4 dagar totalt.
- 137 **Ökenstenskvätta** *Oenanthe deserti deserti* (Desert Wheatear)
Observerad 6 dagar totalt.

- 138 **Vitkronad stenskvätta** *Oenanthe leucopyga ernesti* (White-crowned Wheatear)
2 Jal Al-Sur 18.11.
- 139 **Finschstenskvätta** *Oenanthe finschii* (Finsch's Wheatear)
1 Jal Al-Sur 18.11. Hane.
- 140 **Sorgstenskvätta** *Oenanthe lugens persica* (Mourning Wheatear)
4 Jal Al-Sur 18.11 och 3 Jal Al-Sur 23.11.
- 141 **Persisk stenskvätta** *Oenanthe chrysopygia* (Red-tailed Wheatear)
4 Jal Al-Sur 18.11 och 3 Jal Al-Sur 23.11.
- 142 **Purpursolfågel** *Cinnyris asiaticus* (Purple Sunbird)
1 honfärgad Sulaibikhat Bay 18.11, troligen 1k hane, men obsen för kort.
- 143 **Solsparv/Gulstrupig stensparv** *Gymnoris xanthocollis transfuga* (Yellow-throated Sparrow)
1 Jahra Pools Reserve 17.11.
- 144 **Spansk sparrv** *Passer hispaniolensis transcaspicus* (Spanish Sparrow)
Observerad 3 dagar totalt.
- 145 **Gråsparv** *Passer domesticus* (House Sparrow)
Observerad 7 dagar totalt.
- 146 **Indisk silvernäbb** *Euodice malabarica* (Indian Silverbill)
Observerad 2 dagar totalt.
- 147 **Gulärta** *Motacilla flava* (Western Yellow Wagtail)
Observerad 1 dag totalt.
- 148 **Sädesärta** *Motacilla alba alba* (White Wagtail)
Observerad 7 dagar totalt.
- 149 **Långnäbbad piplärka** *Anthus similis decaptus* (Long-billed Pipit)
2 United Poultry Pivot Fields 21.11. Förstaobs för Kuwait, om observationen godkänns.
Underart *decaptus*, vilket dessa såg bra ut som, häckar 20 mil från Kuwait, i Iran.
- 150 **Ängspiplärka** *Anthus pratensis* (Meadow Pipit)
Observerad 2 dagar totalt.
- 151 **Rödstrupig piplärka** *Anthus cervinus* (Red-throated Pipit)
1 Sulaibiya Pivot Fields 19.11.
- 152 **Vattenpiplärka** *Anthus spinoletta coutellii* (Water Pipit)
Observerad 7 dagar totalt.
- 153 **Bergfink** *Fringilla montifringilla* (Brambling)
3 Al-Abraq Al-Khabari 21.11.
- 154 **Grönsiska** *Spinus spinus* (Eurasian Siskin)
1 längs vägen 18.11, 3 Al-Abraq Al-Khabari 21.11, 5 Sulaibikhat Bay 23.11 och 10 Sulaibiya Pivot Fields 23.11.

Däggdjur:

- 1 **Rödräv** *Vulpes vulpes arabica* (Red Fox)
1 Mutla'a Ranch 18.11.
- 2 **Kaphare** *Lepus capensis* (Cape Hare)
1 United Poultry Pivot Fields 21.11.
- 3 **Libyan Jird** *Meriones libycus*
2 längs vägen 18.11. 1 Al Liya Reserve 20.11. En dagaktiv gnagare.

Kräldjur:

- 1 **Hardy's Fringe-fingered Lizard** *Acanthodactylus hardyi*

Fjärilar:

- 1 **Afrikansk monark** *Danaus chrysippus* (African Monarch)
- 2 **Tistelfjäril** *Vanessa cardui* (Painted Lady)
- 3 **Blue-spotted Arab** *Colotis phisadia*
- 4 **Large Salmon Arab** *Colotis fausta*
- 5 **Kattunspinnare** *Utetheisa pulchella* (Crimson-speckled Moth)